CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, que interceda junto aos órgãos competentes, para avaliação da possibilidade de

incluir na atividade curricular da rede municipal de ensino, oficinas de aprendizado de

educação financeira e empreendedorismo.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente indicação é poder levar desde cedo o conhecimento do valor do

dinheiro e como controlar gastos, ensinando a economia e podendo ajudar a família. Programas

como estes podem ter grande impacto no futuro destes jovens. O aprendizado de educação

financeira e empreendedorismo desde cedo, pode-se formar cidadãos melhores e mais

responsáveis com seus ganhos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 02 Janeiro de 2019.

fitS~
■er. Lur 	 uiva (Prol Luiz Carlos)

Vereador

PROT-CMI 7/2019
07/01/2019 - 12:00

PROT-CMI 7/2019
07/01/2019 - 12:00
IND 4/2019